¶ Excoicatio. vj. de p̄ticipatōne
h̄c excoicatio. vbi sciendūz q̄
est quedā p̄ticipatio illicita
que quibz potest cōiugere quadru-
pliater. Primo. s̄ q̄dō q̄s p̄ticipat

ai excoicatio in eodē crimine ppter qd
 excoicat⁹ est sc; dādo cōfiliū auxiliū
 seu fauorē a talis incurrit eādē smāz
 ex. eo. si cubine a. c. nup. Et intelli-
 ge cōfiliū sū q nō erat factur⁹ ex de ho-
 mi. sic dignū. f. q. do. A. parū facit.
 Vñ videt intelligēdū de cōfiliō. cē si ali-
 ter fuis⁹ factur⁹ qz mibilo min⁹ ptiāz
 pat in crimine. ut notat in directoria.
 li. iij. ti. ij. f. c. xv. a tenet **Imo.** ex.
 eo. nup. Cū q etiā videt transire dñs
 anto. de bu. **Sed** qñ qd ptiāpat q
 dē in crimine mōtū: sed nō in illo ppe
 qd excoicat⁹ est. a talis mortalt⁹ pec-
 cat. sed nō incurrit eandē smāz h in-
 currit minorē excoicatōz. **Acō. ino.**
 in dō c. nup. **Perō** qñ ptiāpat ei
 in dñis. f. rēpiēdo eū ad dñia officia
 seu ecclāstia facia vñ ad ecclāsticā se-
 pulchrā a talis qdē licz nō fit regula-
 ris. ut ex. e. is. q. li. vj. peccat tñ mō-
 litera est valde ppinqu⁹ irregularita-
 ti. **Nā** est ei interdīct⁹ ingressus ecclē-
 donec de trāsgressiōe hmōi ad arbit-
 triū ei⁹ aui⁹ smāz cōtempnit satisfecerit
 opent. ex. de pñi. c. epōz. li. vj.
A. Et ibi sentit archi. ut a ponit **Jo-**
an. in nouella. q. dictū. c. videt soluz
 hīe locū in cōlebrātibz excoicatis ab
 hōica nō a iur. ppter verba ibi posita
 ad arbitriū ei⁹ rē. **B.** Et si postq est
 sic interdīct⁹ ingerit se dñis in suo of-
 ficio sic pñ irregularis effiat. **Itē** si
 decedat sic interdīct⁹ nō d; in dñterio
 sepeliri ex. eo. is. cui. li. vj. **S;** h caue-
 qz si sepelit hereticū. die ut **Hētic⁹**
 ij. f. ij. **Itē** si sepeliat excoicatū p bñz
 ce dic ut s. excoicatio. j. f. iij. in prim⁹.
A. Hīs em locis p; q in istis casibz
 maior excoicatio ipso facto irrogat.
Sicut si qd cleric⁹ sciēt a spōte red-
 piat ad dñia excoicatū iudicialē a p-
 ex. eo. significauit. a p; s. **Absolutio**
 j. f. ij. in addi. **B.** q si talis ptiāpatō
 in dñis sit p metu ut qz tirān⁹ cogit
 metu mortis sacerdotem sibi celebrare
 btūs cēt sacerdos h; **Hos.** si se ad mar-
 triū pparet. **Met⁹** em a si culpā atte-
 nuet simplē n̄ excusat. xxxij. q. v. **Ita**

ne. tñ fm **Dil.** a hug. bñ excusat me-
 t⁹ q caderet in cōstātē virū. **A.** in sū. cō-
 li. iij. ti. xxxij. q. d. xxxij. refer⁹ dictum
 hosti. sed eo. tit. q. d. xv. s; q secunda
 opinio videt humanior a verior. ai
 casus nōcitat⁹ excusat in talibz a cē
 casus vtilitatis qd min⁹ est. **Hec** ibi
Primū tamē dictuz pōt intelligi. qñ
 qd ex metu pat⁹ cēt cōsentive cē pec-
 cato. tñ em nō cēt excusabil⁹ dicto c.
Ita ne. **B.** **Qñto** qñ ptiāpat non in
 crimine sed in loqndo vñ seā orando
 vñ comedēdo a hmōi ut dictū s. excoi-
 catio. j. circa si. in. f. qd effect⁹ rē. **De**
 talē ptiāpate dicit **Tho.** in. iij. dist.
 xvij. q. qdā dicūt q peccat mortalt⁹
Et subdit **Sed** hoc videt valde graue
 q hō p vno bto leui q excoicato loq
 mortalt⁹ peccet. a ipi sic excoicantes
 multis laquā damnationis iniocē-
 rent qd in eos retorqueret. **Itē** p-
 babili⁹ videt q non peccet mortalt⁹
 ter. nisi cōicando in crimine vñ in di-
 uinis ut dictū est. vñ in cōtemptu ec-
 clēsticē discipline. qd intelligit de
 cre. vic; contra phibitōem supioris
 ex. de de. exco. mi. si celebrat. **Itē** si
 aliqz ptiāpater excoicatis ptiāpat
 excoicari potest maiori excoicatione
 qz mortalt⁹ peccat. **Itē** al. a. pe. **A.**
Et ut pat; in sū. cō. li. ti. xxxij. q. d. xv.
Predictis cō. etiā **Hosti.** dicit em q
 qui simplē cōmunicat excoicato cōtra
 phibitōnem canonis venialit⁹ pec-
 cat. nisi hoc faceret in cōtemptum ca-
 nomis. **Sed** si hoc facit ptiāpater cō-
 tra phibitōem iudicis generalē vel
 spēcialit⁹ sibi factam: cum p hoc casu
 exco. muniā dū sit; patet q mōltē
 peccat. ar. ex. eo. i. nouella ino. statui-
 mus. li. vj. vbi s; in fi. **Aliter** aut in
 ptiāpantes excoicatio p lata non tenet.
Itē **Imo** cē nūc nouo iure ne-
 cessaria est amonitio nominatim ex-
 pressa ut in nouella grego. dāmi cē
 eo. cōstitutōem li. vj. Satis etiā con-
Goff. p dictū. c. si celebrat in fi. qd a
 hostiē. adducit. **Et** ad ca. sacris qz de
 hñs qui vi. **Tante.** dicit q loquitur

de ptiāpāte in crimine **Et Tho.** a pe-
rudent q loq̄t de ptiāpante in dimis
a q̄ dia p̄t q̄ sicut neq̄q̄ mōle p̄c̄z
ita nec veniale d̄z homo omittē metu
mortis eo mō debiti q̄ d̄nt venialia
vitari **Con. ec̄. directo. li. iij. ti. xxxij.**
¶ Exlvij. vbi inf̄ alia d̄z q̄ ptiāpās
cū excōicatio non peccat mōlt̄ nisi in
tribz casibz. **Primo** si ptiāpat excōi-
cato in crimine. **¶ Ex. eo. nup. ¶ in sc̄da**
a. c. si cōbie. Sc̄do si ptiāpat postq̄
monit̄ fuerit. **¶ Ex. eo. statum. li. vj.**
a q̄ met̄ cā facis. **Tercio** si ptiāpat
in sacram̄t̄. **¶ xi. q. iij. rogo fm Hug.**
Et adde q̄rtū si ex studio ul̄ cōtēptu
ptiāpat reputās excōicatioz trufaz
fm **Hosien. ext. eo. q̄ in dubijs. et**
io. et archi. xi. q. iij. rogo. B

¶ S; nūqd̄ delegat̄ p̄t excōicare ma-
iori excō. illos q̄ in locū^o et h̄mōi pti-
āpāt excōicatl̄ ab eo^o. **¶ Nota** sic ex
cōicati d̄nt petere absolutōem ab eo
ul̄ a delegāte. vt puta **¶ ext. de offi.**
dele. p̄terea et. c. significasti et. c. pui-
dētia in si. Intelligendū t̄n q̄ ipsi p-
tiāpātes nō p̄nt excōicari nisi cū illa
solenmitate q̄ dicit̄ supra excōmuni-
catio. **¶ Ex. xxxij. q̄ incipit. in q̄bz casibz**
finā excō. v. q̄rt̄ casus. Et ē scien-
dū q̄ excōmunicatio nō trāsit in ter-
ciā psonā. vt p̄z hic se. **¶ circa mediū**

¶ Sūt a aliq̄ casus in q̄bz licet̄ q̄s p-
tiāpat excōmunicato. **Primo** quidē
quādo aliq̄s loquit̄ ei in h̄ijs que p-
tinent ad absolutōem salutē aīe. li-
cet alia verba incident̄ interponat vt
magis p̄ficiat. **Et** p̄ hunc etiā modū
predicatores qui ap̄d excōicatos in
p̄dicatōibz a cōfessionibz quasi gerūt
causas eoz q̄ ab ipsis expoliati fue-
rant p̄nt elinas licet̄ acāpe ab ip̄s
excōmunicatis p̄sertim si aliter in lo-
cis illis nō valent sustentatōem h̄re
ex. eo. cū voluntate. **Et** de h̄mōi p̄dis-
catoribz. vide **¶ restitutio. v. ¶ fi. a. h̄**
¶ penul. ¶ It. Greg. xi. q. iij. qm̄ ml̄
tos: subtrahit a minor excōicatioe
plures cōicantes vic̄z vxores. filios.
seruos. ādillas. seu mād̄piā. rusticos

a seruiētes. ac oēs alios. s. eius fami-
liaves a subiectos. q̄ nō adō curiales
sūt vt eoz cōsilio scelera p̄petrent. et
eos q̄ ignorāt excōicatl̄ cōicāt. sū il-
los q̄ cū ill̄ q̄ excōicatis cōicāt. **¶ Quā**
q̄ aut̄ orator. et cā orationis vadens
aut pegrin̄ aut viator in terrā excōi-
catorū deueniunt vbi nō possunt eme-
re vel nō habent vñ emant dat̄ l̄maz
ab excōicatis accipiendi.

¶ Et nota q̄ circa p̄dictas psonas
distinguedū est inter illos q̄ aū erāt
obnoxij siue obligati excōicatis. vt
vxor. filij. serui a isti tenent̄ eis sicut
prius tenebāt. **¶ Qui** vero nō erāt eis
obnoxij nec etiā nūc sunt. sed possūt
cū eis cōicare puta qn̄ necesse fuerit
ext. eo. inter alia. **¶ Idē in sum. con-**
li. iij. ti. xxxij. q. xxx. Con. etiā ino-
in dco. c. inf̄ alia. B. De ista materia
nota ver. **¶ Utile. lex. hūile. res. igno-**
ta. necesse. Hoc anathema q̄dē faciūt
ne possit obcē **¶ Utile. et p̄ter** utilitatē
excōicati ul̄ etiā ptiāpātis. vt statiz
dices. **¶ Lex. et mūmonij. excusat. Hūi-**
le. et hūia. filij. excusant. Res. ignorata
et qn̄ nesciuit cū excōicatur. **¶ Necesse**
et p̄ter nēcitatē cōicās excusat. de q̄
bz plures a varias. q̄dēs. vide hic **¶**

¶ Utilitas q̄ excusat a ptiāpātōe ex-
cōicatorū et hec p̄t duplex eē. **¶ Nā** p̄t
eē utilitas excōicati vt qn̄ q̄s loq̄t ei
de h̄ijs q̄ p̄tinēt ad ei⁹ salutē vt d̄cūz
est in p̄rio. **¶ Vñ** a ad p̄dicatōz ad-
mitti p̄t ex. eo. r̄n̄sio. j. r̄n̄sio. **¶ Itē** p̄t eē
utilitas ex p̄te ptiāpātis vt cū petit
ab excōicato qd̄ ei d̄z vt i. c. si v̄ ext.
eo. **¶ Vñ** a si nolit solue p̄t i iudi^o iudā-
ri alē ex delicto suo cōmodū rep̄ōret.
ex. de iudi. intellexim⁹. **¶ Poss̄** eē loq̄-
licet̄ de salute aīe sue p̄p̄e si ē nēcitas
et nō possit h̄re recurū ad aliū q̄ cōsi-
lat ei. h̄ fm **¶ gual. A. Idē in sū. cō. li. iij.**
ti. xxxij. q. xxxvij. vbi eē d̄z h̄z cū. Dil-
q̄ nēcitate imminente possū petē ab
excōicato cōsiliū etiā sup̄ tp̄alibus
¶ Pro q̄nta aut̄ nēcitate p̄ utilitate
liceas hoc agere arbitrio lomi vini li-
mitandū dic̄. a hoc de cōsilio **¶ Sec⁹ au**

licet soluant in ppria psona qz nccitas est vt quida; dicunt vide hoc. **A.** **I**dem in sum. con. eo. ti. q. cxxxvi. vbi etia subdi. fm eundē guilhel. Sed qz tota die videm fieri stratiū. p̄t dici qz illd e-nos sanctorū lo q̄f in eo casu cū ag grauat s̄mā p̄tra nobilem excoicatu a p̄cipi in penā ei⁹ vasallis suis qz nō obediāt ei. a tūc tenēf eū vitare si cut dicit **Dug.** sed ei⁹ s̄mā securior ē. hoc ille. **E**t seq̄tur in dicta. q. cxxxvi. **A**mbigue de h loquūt. **I**mo. a hof. ex. de dolo. a cōtu. in. ca. veritatis qz q̄dā dicūt qz absoluti sūt ab executis one fidelitatis durante excoimunica tione dñorū. **A**lij at dicūt qz nō. nisi sē tentia aggrauef. **D**ec ibi. **P**uto posse dici qz p̄ia pcedat qm vasalli p̄nt a cōione dñorū excoicatoz. o modo ab stinē p e-nos scōy alt pcedat sēda cū in hoc casu nccitas a etiā vtilitas ex auset. **xj. q. iij. qm multos a s. q. iij. B.**

Quid si possit vendi aliqd fūietū excoi cato f ab eo emi. **R. s. Bil.** Si emat ul vendat noie excoicati n̄ ē d̄bēdū cū eo sic nec cū excoicato. **S**ec⁹ si noie suo aliqd tale faciat dū tñ nō i fraudē. **A.**

Idem in cō. li. iij. ti. xxxiij. q. cxlij. **B.**

Posito qz aliqs videt aliquē affe rēte; vichuata de mercatore publice excoicato. nūqd tenebit illū vitare. **R. s. Bil.** Propt̄ h solū qz video eos afferētes taliaz nō teneor illos vitad nisi alt inotescāt m̄ qz ibi ea emerint. **D**e rebz cō emptis ibi q̄libet p̄t ome tere a vti si nō fuit in culpa emēdi. **A.**

Maxie vt in sū. cō. eo. ti. q. cxliij. vbi h̄ ponūt a sic nō denegat de nccitate vsus dictaz. **re. cē** si fuit i culpa. **B.**

Quid si p̄sbit locauit opas suas alicui dño a dñs excoicat⁹. **R. s. fm hof.** Si tpe locatōis excoicat⁹ erat. nō valuit locatio. **S**i x̄o postea fuit ex coicat⁹: caueat ne ei seruiat in dimis ex. eo. significauit. **A.** **e**t si eps sit qz in h̄ ei nō est obediēdū fm eun. **hof. vt in sū. cō. eo. ti. q. cxlij. B.**